

سیرجان به دستگاه تفکیک و تبدیل زباله تر به کود نیاز دارد

زباله‌های سرگردان

حسام الدین اسلاملو

مصاحبه

داشته باشد و اگر زباله‌گردها هم جویای کار باشند در کارخانه‌ی پسماند مشغول شوند و زباله تفکیک کنند. دور ریختنی‌های به درد بخور مثل فلزات و مواد پلاستیکی را آنجا جمع‌آوری کنند و نه که در سطح شهر دوره بیفتند و سطل‌های آشغال را زیر و رو کنند و کف کوچه و خیابان را به گند بکشند.

پرای کنترل شیرابه‌های ناشی از زباله‌های تر این شهر قطعاً نیاز به دستگاه تولید کمپوست دارد.

هیچ کدام از این کارها تاکنون نشده. نه در دوران شهرداران سابق و نه الان. گرچه شهرداری و سازمان پسماندش خبر از انجام این کارها در سایت جدید زباله داده‌اند و وعده به تحقق این آرزو در سال آینده اما عجلت این‌ها تا محقق نشوند، فقط وعده‌ی (اگر نگوئیم توخالی) خشک و خالی هستند. شهرداری زودتر از این‌ها می‌بایست به فکر باشد. نه که دنبال طرح‌های

صنعتی.

بارها ریخته شدن زباله‌های درمانگاه‌ها از قبیل سورنگ و... در جوی خیابان مجاورشان در نشریات گزارش شده است. بارها از اینکه سطل‌های زباله‌ی محل انباشت آشغال‌های خانگی قرار گرفته شده‌اند جولانگاه سگ‌هاست، گزارش شده است. اخیراً هم که سخن تازه از لاستیک سوزی زباله‌گردها در سایت دفن زباله‌ی شهرداری خبر داد. بدون اینکه کسی به آن‌ها بگوید بالای چشمتان ابروست هوا را آلوده می‌کنند و البته نبود برنامه برای دفع اصولی و عملی زباله در یک شهر بزرگ را به رخ مسئولان می‌کشند.

این شهر نیاز جدی به دستگاه مرکزی محاذ زباله‌های عفونی دارد که استین همتش را باید اداره بهداشت محیط و دانشکده‌ی علوم پزشکی بزنند. این شهر باید دستگاه تفکیک زباله

زباله اگرچه به ظاهر کلمه‌ی ساده و دور ریختنی‌ی به نظر می‌رسد اما همین کلمه‌ای که بی‌مصرفش می‌پنداریم اگر درست مدیریت نشود قابلیت بحران‌سازی و مشکل‌تراشی برای یک شهر را دارد. آن هم شهری مثل سیرجان که توسعه‌ی جمعیتی و مساحتی پیدا کرده اما هنوز نگاه مدیرانش بر موضوع خدمات شهری سنتی و قدیمی است و هنوز فکر می‌کنند با همان شهر کوچک کم جمعیتی روبرو هستند که سابقاً جمعیتی نداشت و ساکت و آرام در گوشه کویر آرام گرفته بود. بنابراین می‌توان گفت هیچ برنامه‌ی علمی و عقلایی و مدونی برای دفع انواع زباله در سیرجان پیشینی نشده بود. از نخاله‌های ساختمانی گرفته تا زباله‌های خانگی و بیمارستانی و درمانگاهی و

